
UCHWAŁA NR XIV/183/2015
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, określenia zasad jej ustalania, poboru, 
terminów płatności i wysokości stawek

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2015 r., poz. 1515), oraz art. 18 a ust.1., ustawy z dnia 12 stycznia 1991 o podatkach i opłatach 
lokalnych1) (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 849, zmiany: z 2015 r. poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz. 
1045, poz. 1283)

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec opłatę od posiadania psów.

§ 2. Określa się roczne stawki opłaty od posiadania psów na terenie miasta Bolesławiec w wysokości:

1) 30  zł od psa trwale oznakowanego poprzez wszczepienie mikroprocesora identyfikującego,

2) 120 zł od psa bez trwałego oznakowania, o którym mowa w pkt.1.

§ 3. Opłatę od posiadania psów należy uiszczać bez wezwania na rachunek bankowy Urzędu Miasta 
Bolesławiec do dnia 30 czerwca każdego roku lub w terminie 14 dni od daty powstania obowiązku 
podatkowego.

§ 4. 1. Obowiązek zapłaty opłaty od posiadania psów powstaje od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym osoba fizyczna weszła w posiadanie psa, a wygasa z końcem 
miesiąca, w którym nastąpiła jego utrata.

2. Jeżeli obowiązek zapłaty opłaty powstał lub wygasł w ciągu roku, wysokość opłaty za ten rok 
ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r.

§ 7. Traci moc uchwała Rady Miasta Bolesławiec Nr XLI/344/09 z dnia 24 czerwca 2009 r. w sprawie 
określenia zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawki opłaty od posiadania psów. 
(Dz. Urz. Woj. Doln.Nr 115, poz. 2376).

1) Niniejsza ustawa  dokonuje w zakresie  swojej regulacji  wdrożenia  następujących  dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) 
dyrektywy  92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych  zasad  dla niektórych typów  
transportu kombinowanego towarów  między państwami członkowskimi (Dz. Urz.WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 
1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie  pobierania opłat za użytkowanie  niektórych typów  infrastruktury przez 
pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące  ogłoszenia  aktów  prawa Unii Europejskiej, 
zamieszczone w niniejszej  ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej- 
dotyczą  ogłoszenia  tych aktów w Dzienniku Urzędowym  Unii Europejskiej - wydanie  specjalne.

Id: 94742CE3-645F-4689-89CC-6BAE28B622FE. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Rady Miasta Bolesławiec, Urzędu Miasta 
Bolesławiec oraz Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 94742CE3-645F-4689-89CC-6BAE28B622FE. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art.18a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, rada
gminy w drodze uchwały wprowadza opłatę od posiadania psów, określa zasady jej ustalania i poboru,
terminy płatności oraz jej wysokość. Obowiązująca uchwała nr XLI/344/09 z dnia 24 czerwca 2009 r.
zawiera nieaktualne na dzień dzisiejszy zapisy, w związku z czym wystąpiła konieczność podjęcia nowej
uchwały.

Ustalenie dwóch stawek ww. opłaty umożliwi weryfikację oraz bieżącą aktualizację ewidencji psów
posiadanych przez mieszkańców miasta Bolesławiec. Niższa stawka dla psów trwale oznakowanych
poprzez wszczepienie mikroprocesora identyfikującego, powinna wpłynąć korzystnie na ilość nowych
zgłoszeń do ewidencji, a zmiana terminu płatności z dnia 31 maja na 30 czerwca, pozwolić na terminową
realizację obowiązku zapłaty przez posiadaczy psów.

DK/MG

Id: 94742CE3-645F-4689-89CC-6BAE28B622FE. Podpisany Strona 1




